
R.U.D.L D.D.S. n. 401012021/Serv. XVIII del 28/10/2021 Pag.1 a2 

VISTO 


VISTO 


VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 


Dlpattlmento Regionale del Lavoro. 

dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative 

Servizio XVIII Ispettorato territoriale del lavoro di Caltanissetta 


IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

DECRETO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO 312517 


DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA E.F. 2021 

Piano dei conti Finanziario U. 1.03.02.99.000 


lo Statuto della Regione Siciliana; 

il D.P. Reg. 28/0211979 n° 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

la Legge Regionale n° 47 del 817/1977 e s.m.i.; 

l'art.8 della Legge Regionale n° 10/2000 e s.m.i.; 

il D. Lgs. N° 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 

il D.P.R n° 6 del 18/0112013, concernente il regolamento di attuazione del Titolo Il 
della Legge Regionale n° 19 del 16/12/2008; 

l'art.11 della Legge Regionale n° 3/2015 che dispone l'applicazione del D.Lgs n° 
118/2011 e s.m.i.; 

il D.P.RS. 14 giugno 2016 n° 12 recante "Regolamento di attuazione del Titolo Il 
della legge regionale 16 dicembre 2008, n° 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge 
regionale 7 maggio 2015, n° 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 
gennaio 2013, n° 6 e successive modifiche e integrazioni. "; 

la L.R 15 aprile 2021 n. 9, "disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021 ­
Legge di stabilità regionale"; 

la L.R 15 aprile 2021 n. 10 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2021-2023"; 

il D.D.G. n° 2588 del 27/08/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di Direzione 
dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Caltanissetta - Servizio XVIII all'Ing. Claudio 
Cortese con decorrenza 08/08/2019; 

Il D.D.G. RU.D.L. n. n. 1140 del 29/04/2021con il quale sono approvati i criteri di 
riparto delle risorse stanziate sui capitoli della rubrica del bilancio della Regione 
Siciliana per l'esercizio 2021 sul capitolo 312517(spese per missioni del personale 
dell'Arma dei Carabinieri(NIL), impiegati presso gli Ispettorati Territoriali del Lavoro) ­
Rubrica intestata al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, 
dell'Orientamento dei Servizi e delle Attività Formative - Piano dei Conti Finanziario 
U.1.03.02.99.000, anno 2021; 

;~'~~":' . 
. ~. , 

,.-".~t

'. _:''/ .. ; 

:, ~~~.: ;, .,' 
, --.' . 

http:l'art.11


R.U.D.L. D.D.S. n. 4010/2021/Serv. XVIII del 28/1012021 	 Pago 2 a2 

VISTE 	 le tabelle di liquidazione delle missioni,effettuate dal personale dell'Arma dei 
Carabinieri(NIL in servizio presso l'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Caltanissetta 
per il mesi di Settembre 2021; 

VISTA 	 la documentazione giustificativa, sostanzialmente e formalmente corretta, delle 
missioni prodotte dal personale dell'Arma dei Carabinieri{NIL) in servizio presso 
questa ITL; 

CONSIDERATO 	 che la somma esigibile e liquidabile nell'esercizio finanziario 2021 ammonta a 
€. 1.551,02 in quanto occorre liquidare le missioni al personale dell'Arma dei 
Carabinieri{NIL) in servizio presso questa ITL di cui all'allegato elenco; 

CONSTATATA 	 la disponibilità finanziaria nel cap.312517 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio 
finanziario 2021; 

RAWISATA 	 la necessità di evitare maggiori oneri (danni) a carico dell'Amministrazione regionale; 

CONSIDERATA 	 la necessità di liquidare la somma di €. 1.551,02 sul Capitolo 312517{spese per 
missioni del personale dell'Arma dei Carabinieri(NIL) in favore del personale di cui 
all'allegato elenco, nei limiti dell'assegnazione di cui al D.D.G. R.U.D.L n. 1140 del 
29/04/2021 pari a €. 16.000,00, con il quale sono approvati i criteri di riparto delle 
risorse stanziate sui capitoli della rubrica del bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio 2019 sul capitolo 312517(spese per missioni del personale dell'Arma dei 
Carabinieri(NIL), impiegati presso gli Ispettorati Territoriali del Lavoro) - Rubrica 
intestata al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento dei 
Servizi e delle Attività Formative - Piano dei Conti Finanziario U.1.03.02.99.000, 
anno 2021; 

DECRETA 

Art. 1 	 Per le motivazioni espresse in premessa, è impegnata la somma complessiva di euro €. 
1.551,02 (millecinquecentocinquntuno/02) sul capitolo 312517 (spese per missioni del 
personale dell'Arma dei Carabinieri(NIL), nei limiti di due dell'assegnazione di cui al D.D.G. 
R.U.D.L n. 1140 del 29/0412021, del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio 
finanziario 2021 ; 

Art. 2 La predetta somma graverà sul bilancio della Regione Siciliana, esercizio 2021, e sarà 
esigibile nell'esercizio finanziario corrente; 

Art. 3 	 E' disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l'emissione dei mandati di pagamento 
per la somma complessiva di euro 1.551,02 (milleclnquecentocinquntunoI02) sul capitolo 
312517 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2021 in favore dei 
dipendenti di cui all'elenco allegato che fa parte integrante del presente Decreto, 
subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria 
Centrale per l'Assessorato Famiglia; 

Art. 4 Il presente decreto sarà trasmesso: 

• 	 alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro per la registrazione, ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale 
del 15 aprile 2021 n.9"; 

• 	 al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana ai 
fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell'art. 68, comma 
5 della LR. 21/2014. 


